
ارزیابی صندوق بین المللی پول
 از چشم انداز اقتصاد ایران

بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول، رشد اقتصادی ایران در سال جاری 
به 3.7 درصد خواهد رسید. همچنین پیش بینی شده است که نرخ تورم ایران 
در سال 1403 به رقم 31.7 درصد کاهش یابد که 5.8 واحد درصد پایین تر از 

برآورد ماه آوریل است.
صندوق بین المللی پول )IMF( در جدیدترین گزارش خود، چشم انداز 
اقتصادی ایران را بررسی کرده و پیش بینی های خود در مورد تورم و نرخ رشد 
اقتصادی را نسبت به گزارش قبلی بهبود داد. بر اساس این اطلاعیه، رشد 
اقتصادی ایران در سال جاری به 3.7 درصد خواهد رسید. همچنین پیش بینی 
شده است که نرخ تورم ایران در سال 1403 به رقم 31.7 درصد کاهش یابد 

که 5.8 واحد درصد پایین تر از برآورد ماه آوریل است.
به گزارش ایلنا به نقل ازصندوق بین المللی پول رشد تولید ناخالص داخلی 
ایران در سال جاری 3.7 درصد برآورد می شود که نسبت به رشد 5درصدی 
در سال گذشته، کاهش یافته است.این در حالی است که این نهاد بین المللی 
در گزارش ماه آوریل خود، رشد تولید ناخالص داخلی ایران را در سال جاری 
3.3 درصد برآورد کرده بود. به رغم نوسانات تولید نفت، صندوق بین المللی پول 
انتظار دارد رشد اقتصادی از طریق توسعه بخش های خدمات و صنعت ادامه 
یابد.طبق پیش بینی ها، افزایش سطح عمومی قیمت ها در سال 1403 حدود 
31.7 درصد خواهد بود که نسبت به تورم 40 درصدی سال گذشته کاهش 
قابل توجهی محسوب می شود.صندوق بین المللی پول همچنین پیش بینی کرده 
است که تورم در ایران در سال 1404 به 29.5 درصد برسد. با توجه به این 
پیش بینی، هدف فعلی دولت برای کاهش تورم به زیر 30درصد در دسترس 
به نظر می رسد. علاوه بر این، نرخ بیکاری با کاهش یک دهم درصدی نسبت به 
سال گذشته، به 8 درصد خواهد رسید.همچنین پیش بینی می شود نرخ بیکاری 
در سال 1404 با 0.4 واحد درصد افزایش به 8.4درصد برسد. در عین حال، 
گزارش IMF نشان می دهد موجودی حساب جاری ایران در سال جاری به 
2.9 درصد GDP خواهد رسید که نسبت به سال گذشته یک دهم واحد درصد 
افزایش را نشان می دهد.همچنین برآورد می شود موجودی حساب جاری ایران 

در سال 1404 به چیزی در حدود 3درصد GDP برسد.

بازار بورس قرمزپوش شد
معاملات بورس امروز در حالی به کار خود پایان داد که شاخص کل با افت 
28 هزار و 527 واحدی در کانال دو میلیون و 32 هزار و 7۶4 واحد باقی ماند.

به گزارش خبرنگار مهر معاملات بورس روز یکشنبه در حالی به کار خود 
پایان داد که شاخص کل با افت 28 هزار و 527 واحدی در کانال دو میلیون 
و 32 هزار و 7۶4 واحد باقی ماند و شاخص هم وزن نیز با 0.91 سقوط نهایتاً 
در کانال ۶۶4 هزار و 381 واحد آرام گرفت. نمادهای فولاد، فملی و فارس 
بیشترین اثر منفی و نمادهای شخارک، بفجر و پکرمان بیشترین اثر مثبت بر 

شاخص را ثبت کردند.
همچنین در بازار فرابورس ایران نیز وضعیت قرمز بود. نماگرهای فرابورس 
که روز شنبه هم شاهد روند منفی بودند دیروز نیز ارتفاع از دست دادند. 
شاخص کل فرابورس با 0.94 افت در محدوده 20 هزار و 99۶ واحد به کار 
خود پایان داد و شاخص هموزن نیز با هزار و 0.95 درصد کاهش ارتفاع کار 
خود را در کانال 11۶ هزار و 99۶ واحد به پایان رسانداما در روزی که کلیتی 
94 درصدی نمادها منفی بودند، 522 نماد در صف فروش قفل شدند و در 

نهایت نیز ۶37 میلیارد تومان نقدینگی حقیقی از معاملات خرد خارج شد. 
ارزش کل معاملات روزگذشته بازار با افت نسبت به روز قبلی 10 هزار و 
920 میلیارد تومان بوده که از این مبلغ 2 هزار و 71 میلیارد تومان آن مربوط 
به معاملات خرد سهام و حق تقدم بود. روز شنبه 19 درصد از کل ارزش 

معاملات مربوط به معاملات خرد بود.

افرایش قیمت سکه و طلا 
 قیمت هر قطعه سکه طرح جدید در بازار روز یکشنبه طلای تهران با 
افزایش 870 هزار تومانی نسبت به روز قبلی )شنبه( به 54 میلیون و 150 

هزار تومان رسید.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم نسبت به روز شنبه با رشد یک 
میلیون و 22 هزار تومانی، 50 میلیون و 700 هزار تومان داد و ستد شد.قیمت 
نیم  سکه با افزایش 554 هزار تومانی به 28 میلیون و ۶00 هزار تومان رسید.

ربع  سکه در روز گذشته با رشد 480 هزار تومانی نسبت به شنبه، 18 میلیون 
و 500 هزار تومان و سکه یک گرمی با 123 هزار تومان رشد، هشت میلیون و 
700 هزار تومان داد و ستد شد.روز یکشنبه قیمت هر گرم طلای 18 عیار در 
بازار تهران با افزایش 2۶ هزار تومانی نسبت به روز شنبه، چهار میلیون و ۶51 
هزار و 900 تومان رسید.برپایه این گزارش، در روز یکشنبه بهای هر انس طلا 

در بازارهای جهانی به 2 هزار و 737 دلار رسید.

رشد ۳۱درصدی صادرات ایران به افغانستان  

رایزن جمهوری اسلامی  ایران در افغانستان از افزایش 31درصدی صادرات 
ایران به افغانستان در نیم سال نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
خبر داد، به گفته او ایران در این مدت بیش از یک میلیون دلار کالا به 

افغانستان صادر کرده است.
به گزارش ایلنا، حسین روستایی، رایزن جمهوری اسلامی ایران در افغانستان، 
میزان صادارت غیرنفتی ایران به افغانستان در شش ماهه اول سال 1403 را 
بیش از یک میلیارد و 70 میلیون دلار عنوان کرد و از افزایش 31 درصدی 
صادرات ایران در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته خبر داد. وی افزود: ارزش 
صادرات غیرنفتی ایران به افغانستان در ۶ ماهه اول سال 1403 به میزان 254 
میلیون دلار و وزن نیز 559 هزار تن افزایش یافت که در مجموع ارزش صادارت 
غیرنفتی ایران به افغانستان در ۶ ماهه اول سال 1403 به رقم یک میلیارد 
و 70 میلیون دلار و به لحاظ وزنی نیز به 2 میلیون و523 هزارتن رسید 
که این میزان در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته 28 درصد در وزن 
افزایش یافته  است. روستایی خاطرنشان کرد: روغن های سبک و فرآورده های 
نفتی، گازهای نفتی، شمش از آهن و فولاد، کامپاند پلی اتیلن،  تخم مرغ و 
تخم خوراکی ماکیان، کف پوش های غیرمخملی باف، اوره، هیدروکربورهای 
سبک و سنگین، سیمان، قوطی آلومینیومی، سیب زمینی، کفش، پریفرم، 
گوجه فرنگی، انواع کاشی و سرامیک، رب گوجه فرنگی، سیب درختی، انواع 
پلی اتیلن،  شیرخشک، قیر نفت و تراکتورهای کشاورزی مهم ترین اقلام 

صادارتی به افغانستان در دوره مورد بررسی بوده است.
رایزن بازرگانی ایران در افغانستان یادآور شد: میزان واردات کشورمان از 
افغانستان نیز در ۶ ماهه اول سال جاری در مقایسه با مدت مشابه پارسال، به 
رقم بیش از 33 میلیون دلار رسیده است که رشد 192 درصدی در ارزش و 
به لحاظ وزنی رشد 598 درصدی را نشان می دهد.وی اظهار کرد: محصول جو 
با 9.7 میلیون دلار افزایش، ذرت دامی با 3.7 میلیون دلار افزایش، محصولات 
از آهن یا فولاد غیر ممزوج به شکل طومار با  8.4 میلیون دلار افزایش، سایر 
نباتات مورد استفاده در صنعت عطر سازی با  722 هزار دلار افزایش، دانه 
آفتابگردان با 170 هزار دلار افزایش، بادام زمینی با 490 هزار دلارافزایش و 
زردچوبه با 393 هزار دلار افزایش از مهم ترین اقلام موثر در افزایش واردات از 

افغانستان بوده اند.
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افزایش ۳ میلیون تنی 
جذب ماده خام کشاورزی 

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی 
گفت: با بهره برداری از 407 واحد صنایع تبدیلی و غذایی 
از ابتدای سال جاری تاکنون، ظرفیت جذب ماده خام 
کشاورزی به میزان سه میلیون و 250 هزار تن افزایش 

یافت.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، کریم ذوالفقاری 
افزود: راه اندازی این تعداد واحد صنعتی در کشور با 
سرمایه ای بالغ بر 12 هزار و 800 میلیارد تومان انجام 
گرفته است.رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع 
کشاورزی میزان اشتغالزایی این واحدهای صنایع تبدیلی 
و تکمیلی را هفت هزار و 100 نفر عنوان کرد.وی اظهار 
داشت: واحدهای صنایع تبدیلی و تکمیلی به بهره برداری 
رسیده در زمینه هایی همچون فرآوری، سردخانه، 
بسته بندی محصولات زراعی و باغی و خوراک دام فعالیت 
می کنند.ذوالفقاری خاطرنشان کرد: برای 771 واحد صنایع 
کشاورزی جدید نیز از ابتدای سال جاری جواز تاسیس 
صادر شده است. وی پیش بینی کرد با بهره برداری از 771 
واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی محصولات کشاورزی، پنج 
میلیون و 700 هزار تن به ظرفیت جذب ماده خام کشور 

اضافه خواهد شد.

اطلاعیه مهم درباره پرواز هواپیماها 
در آسمان کشور

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با تاکید بر 
اینکه تاکنون هیچ نوتام )اطلاعیه هوانوردی( جدیدی در 
خصوص بستن فضای کشور یا حتی بخش کوچکی از 
آن صادر نشده و هیچ محدودیت پروازی در کشور وجود 
ندارد، از مردم خواست به شایعات سایت های معاند و 

فضای مجازی توجه نکنند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، جعفر یازرلو افزود: 
منشا مطالب منتشره در سایت ها و خبرگزاری های معاند 
مبنی بر صدور نوتام )اطلاعیه هوانوردی( برای بازه زمانی 
14 تا 1۶ آبان برای هواپیماهای عبوری از ایران یک 
توئیت عبری بود که قویا تکذیب می شود و چنین مطالبی 

به هیچ عنوان صحت ندارد.
وی ادامه داد: حتی با رایزنی با بخش های نظامی و 
همکاری ستاد کل نیروهای مسلح، مسیرهای جدیدی 
علاوه بر مسیرهای معمول به صورت مشروط و موقت 
جهت استفاده در ساعات پر ترافیک منطقه خاورمیانه 
تعریف شده است تا شرکت های هواپیمایی که از فضای 
پروازی کشور استفاده می کنند با فراق بیشتری نسبت به 

برنامه ریزی جریان ترافیکی مدنظر خود اقدام کنند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه 
در برخی روزها نوتام های معمولی آن هم صرفا برای 
هوانوردان صادر می شود، تصریح کرد:  در چند روز گذشته 
حتی اطلاعیه هوانوردی مبنی بر محدودیت در همین 
حد نیز نداشته ایم و چنانچه نیازی به صدور آن باشد، با 
هماهنگی و تایید سازمان هواپیمایی کشوری رقم خواهد 

خورد.
یازرلو بار دیگر با رد و تکذیب این شایعه، با تاکید بر 
اینکه اطلاعیه هوانوردی در این خصوص صادر نشده، 
خاطرنشان کرد: هم اکنون هیچ محدودیت پروازی در 

کشور نداریم.

تصمیم جدید 
برای متقاضیان نهضت ملی مسکن

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: طبق 
برنامه ریزی جدید تمامی متقاضیانی که صاحب فرزند 
هستند و در قالب طرح جوانی جمعیت قرار می گیرند 
در اولویت تخصیص واحد مسکونی هستند، اما اولویت 
مربوط به افرادی است که آورده خود را زودتر تکمیل 

کرده باشند.
حسین جنتی با بیان اینکه در حال حاضر روند اجرای 
پروژه های نهضت ملی مسکن در برخی از پروژه ها از 
جمله رباط کریم و دماوند پیشرفت خوبی داشته است، 
افزود: با وجود آنکه از ابتدای سال منابع مالی به این 
بخش تزریق نشده و متقاضیان توان پرداخت آورده خود 
را ندارند، اما باز هم شاهد آن هستیم که پیشرفت این 

پروژه ها به بیش از 12 درصد رسیده است.
باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: وی اظهار کرد: پروژه 
5 هزار و 400 واحدی رباط کریم به پیشرفت فیزیکی 
تا آخر مهر ماه به پیشرفت بیش از 12 درصدی رسیده 
است که امیدواریم با استفاده از تزریق منابع مالی از سوی 
بانک ها بتوانیم هرچه سریعتر این پروژه ها را تکمیل کنیم.
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران ادامه داد: تاکنون 
میانگین پرداخت آورده متقاضیان برای پروژه 5 هزار 
و400 واحدی رباط کریم به 150 میلیون تومان رسیده 
است که با این میزان آورده، نگران کاهش سرعت عملیات 
اجرایی پروژه ها در ماه های آتی هستیم، اما سعی کرده 
 ایم با استفاده از منابع داخلی شرکت ها پروژه ها را ادامه 
دهیم. جنتی با بیان اینکه در تحویل واحدهای نهضت 
ملی مسکن به طور معمول متقاضیانی که تعداد فرزند 
بیشتری باشند در مقایسه با سایر متقاضیان از اولویت 
بالاتری برخوردار هستند، گفت: در صورتی که متقاضی 
بعد از ثبت نام در پروژه های نهضت ملی مسکن صاحب 
فرزند شوند باید پیش از تخصیص پروژه با در دست 
داشتن مدارک، به یکی از دفاتر پیشخوان دولت مراجعه و 
نسبت به ویرایش سامانه نهضت ملی مسکن و بارگذاری 

مدارک اقدام کند.
او یادآور شد: اگر متقاضی بعد از تخصیص فرزند آنها 
متولد شده باشد نیازی به ویرایش اطلاعات در سامانه 
ندارند.مدیرکل راه وشهرسازی با بیان اینکه در حال 
حاضر تخصیص پروژه با اولویت مربوط به متقاضیانی 
است که آورده های خود را به موقع پرداخت کنند، اضافه 
کرد: تکمیل هرچه سریعتر آورده از سوی متقاضیان و 
واریز وجه مورد نیاز باعث می شود که متقاضی در اولویت 

قرار گیرد.

کشاورزی 

حمل و نقل 

مسکن 

آبان  1403- 2 جمادی الاول  1446 - 4 نوامبر  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6394 دوشنبه 14  اقتصادی 6

وزارت راه و شهرسازی از معرفی ۱۲۰ 
هزار خانه خالی به سازمان امور مالیاتی 
برای اخذ مالیات و ثبت ۴۵۰ میلیون 
رکورد اطلاعاتی در سامانه املاک و 

اسکان خبر داد.
به گزارش اکوایران، بر اساس اعلام وزارت 
راه و شهرسازی که تسنیم آن را منتشر کرد،  
حدود 450 میلیون رکورد اطلاعاتی در 
سامانه املاک و اسکان پالایش و اقامتگاه 75 

میلیون نفر مشخص شده  است.
تاکنون اطلاعات حدود 13 میلیون نفر، 
که اغلب سرپرستان خانوار، هستند در 
سامانه املاک و اسکان ثبت شده است و با 
این اقدام، مالکیت تقریباً نیمی از خانه های 
کشور در سامانه به روزرسانی شده است.
نتیجه این اقدامات شناسایی بیش از 120 
هزار واحد مسکونی خالی بوده که برای 
اخذ مالیات به سازمان امور مالیاتی معرفی 
شده اند. همچنین بیش از 182 هزار واحد 
مسکونی خالی به بازار فروش و اجاره 
عرضه شده است. این سامانه همچنین 
برای شناسایی خانه های لوکس به منظور 
اجرای قوانین مالیاتی با سازمان امور مالیاتی 

همکاری می کند.
سردرگمی در آمارهای ارائه شده 

تناقضات آماری در شناسایی و اعلام 
تعداد خانه های خالی از سوی مسئولان حوزه 
مسکن، به ویژه آمارهای متفاوت ارائه شده 
توسط وزارت راه و شهرسازی و شهرداری 
تهران، بحث ها و سوالات بسیاری را در پی 

داشته است.
در خردادماه، حمیدرضا صارمی، معاون 
شهرسازی و معماری شهرداری تهران، 
درگفتگو با ایسنا اعلام کرد که با به کارگیری 
تمامی ابزارهای موجود، تعداد خانه های خالی 
شناسایی شده به 10 هزار واحد هم نرسیده 
است.با این حال، تنها یک ماه بعد، یعنی در 
تیرماه 1403 وزارت راه و شهرسازی تعداد 
خانه های خالی شناسایی شده را 500 هزار 
واحد اعلام کرد. ابوالفضل نوروزی مدیرکل 
دفتر اقتصاد مسکن، در گفتگو با تسنیم 
با اشاره به اینکه » 90 هزار مالک بیش از 
5 خانه خالی دارند« هشدار داد که به این 
مالکان پیامک ارسال کردیم و اگر در مدت 
یک هفته ملک خود را در بازار عرضه یا در 
سامانه ملی املاک و اسکان ثبت نکنید، به 
سازمان مالیاتی معرفی خواهند شد. امروز 
نیز در آخرین گزارش، این آمار به طور 
غیرمنتظره ای به 120 هزار واحد کاهش 

یافت.کارشناسان بازار مسکن معتقدند که 
اخذ مالیات از خانه های خالی از سکنه یک 
طرح ناکارآمد است و نه تنها کمکی به کنترل 
اجاره بها و قیمت  مسکن نمی کند، بلکه در 
شرایط کنونی که بازار مسکن با پدیده رکود 
مواجه شده، تأثیر منفی بر این بازار گذاشته 
است.این طرح با تمام ایرادهایی که بر آن 
وارد است با مشکلات جدی هم روبه رو است. 
یکی از مهم  ترین مشکلات آن نبود دسترسی 
استاندارد برای شناسایی تعداد واحدهای 
خالی است. از طرف دیگر، نوعی ناهماهنگی 
میان ارگان های دولتی موج می زند. آمارهای 
منتشر شده از هر نهاد، تناقضات زیادی با هم 
دارند و همین امر شناسایی و میزان برآورد 
مالیات از خانه های خالی از سکنه را سخت 

و دشوار می کند.
اوضاع نابسامان اجاره خانه های نوساز 

در تهران 
در محله  یافت آباد تهران که در منطقه 
18 قرار دارد، با مبلغ 430 میلیون تومان 
می توان آپارتمانی 83 متری ساخت سال 
1403 را رهن کامل کرد.آپارتمان دیگری با 
متراژ 110 متر و دو اتاق خواب در محله 
امامزاده حسن به اجاره گذاشته شده است 

که برای سکونت در این واحد باید ۶00 
میلیون تومان ودیعه ارائه دهید. کرایه ماهیانه 
این آپارتمان نیز هفت میلیون تومان است.
اقتصاد آنلاین در خبری نوشت:با افزایش 
قیمت اجاره مسکن بسیاری از مستاجران به 

جنوب تهران کوچ کرده اند.
 اما اجاره بها به خصوص اجاره واحدهای 
نوساز دست کمی از دیگر مناطق تهران 
ندارد. به طوری که با مبلغ یک میلیارد و 
200 میلیون تومان می توانید یک آپارتمان 
نوساز 125 متری را در محله نازی آباد اجاره 
کنید.اگر 500 میلیون تومان ودیعه دارید، 
می توانید واحد آپارتمانی 70 متری ساخت 
سال 1403 را با پرداخت ماهی ۶ میلیون 

تومان در نازی آباد اجاره کنید. 
در جدیدترین آگهی های مسکن، قیمت 
اجاره واحدهای نوساز در جنوب تهران به 
شرح زیر است؛یک آپارتمان 91 متری نوساز 
با بودجه یک میلیارد تومان در نازی آباد قابل 

اجاره است. 
همچنین، برای سکونت در این واحد باید 
ماهی سه میلیون تومان نیز پرداخت کرد.
واحد آپارتمانی نوساز در محله شادآباد با 
متراژ ۶5 متر به اجاره گذاشته شده است. 

این آپارتمان نوساز است و برای اجاره آن 
به 500 میلیون تومان ودیعه نیاز دارید. 
باید ماهی 100 هزار تومان نیز برای کرایه 
بپردازید.در آگهی دیگری، با 3۶0 میلیون 
تومان و پرداخت ماهیانه 100 هزار تومان، 
می توان یک آپارتمان نوساز 51 متری در 

شادآباد اجاره کرد.
در محله  یافت آباد تهران که در منطقه 
18 قرار دارد، با مبلغ 430 میلیون تومان 
می توان آپارتمانی 83 متری ساخت سال 
1403 را رهن کامل کرد.با بودجه 100 
میلیون تومان و پرداخت ماهیانه 18 میلیون 
تومان می توانید یک آپارتمان نوساز 70 

متری در دولت آباد اجاره کنید.
برای اجاره یک آپارتمان 70 متری نوساز 
در مشیریه به ۶1۶ میلیون تومان ودیعه نیاز 
دارید. باید ماهیانه مبلغ یک میلیون تومان 
نیز به عنوان کرایه پرداخت کنید.آپارتمان 
دیگری با متراژ 110 متر و دو اتاق خواب 
در محله امامزاده حسن به اجاره گذاشته 
شده است که برای سکونت در این واحد 
باید ۶00 میلیون تومان ودیعه ارائه دهید. 
کرایه ماهیانه این آپارتمان نیز هفت میلیون 

تومان است.

سه هزار  اعلام کرد:  مرکزی  بانک 
و ۶۷۱ همت تسهیلات در هفت ماه 
ابتدایی سال جاری توسط شبکه 
بانکی پرداخت شد که ۲۴ درصد از کل 
تسهیلات پرداختی سهم خانوارها بوده 

است.
به گزارش بانک مرکزی، شبکه بانکی 
طی هفت ماهه ابتدای سال 1403 مبلغ 
سه هزار و 71۶ همت تسهیلات پرداخت 
کرده است که در مقایسه با دوره مشابه 
سال قبل )مبلغ هفت هزار و 128 همت( 
 معادل 24.1 درصد افزایش داشته 

است.
 843 همت از این تسهیلات به همراه 

بخشی از تسهیلات در قالب کارت های 
اعتباری معادل 24 درصد به مصرفکنندگان 
است.گفتنی  گرفته  تعلق  )خانوار(  نهایی 
است تسهیلات پرداختی هفت ماهه ابتدای 
سال 1402 مبلغ 28478.9 هزار میلیارد 
ریال بوده است که با در نظر گرفتن 
تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه 
بانکی به مبلغ 29587.7 هزار میلیارد ریال 

افزایش یافته است.
سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه 
در گردش در همه بخش های اقتصادی 
طی هفت ماهه ابتدای سال 1403 مبلغ 
21772.8 هزار میلیارد ریال معادل 77 
درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان 

کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات 
پرداختی در قالب خرید کالای شخصی 
توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ 
3141.3 هزار میلیارد ریال معادل 37.2 
درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف 

کنندگان نهایی )خانوار( است.
تأمین  بابت  سهم تسهیلات پرداختی 
سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در 
7 ماهه ابتدای سال 1403 معادل 9،11۶/2 
هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از 
تخصیص 41.9 درصد از منابع تخصیص 
یافته به سرمایه در گردش همه بخش های 
اقتصادی )مبلغ 21772.8 هزار میلیارد 

ریال( است.
از 10771.0 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل 
84.۶ درصد آن )مبلغ 911۶.2 هزار میلیارد 
ریال( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت 
شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به 
تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها 

در سال 1403 است.
از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد 
شده، مبلغ 87۶0.5 هزار میلیارد ریال 
معادل 23.9 درصد به صورت تسهیلات 

خرد اعطا شده است. 
همچنین مبلغ 489.1 هزار میلیارد 
ریال نیز در قالب کارت های اعتباری 
انجام پذیرفته است که با احتساب این 

مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد 
)کمتر از سه میلیارد ریال( به مبلغ 
9249.۶ هزار میلیارد ریال معادل 24.9 
 درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل 

می شود.
شایان ذکر است با توجه به اینکه 
تسهیلات پرداختی در قالب کارت های 
اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت 
شده است، با این اوصاف سهم بخش 
خانوار از 23 درصد در جدول -1، به 24 
 درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش 

می یابد.
شایان ذکر است که همچنان باید در 
تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به 
کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره 
مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی 

از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. 
بر این اساس ضروری است به افزایش 
توان مالی بانک ها از طریق افزایش سرمایه 
و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش 
تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به 
مسیر صحیح اعتباردهی بانک ها، افزایش 
بهره وری بانک ها در تامین سرمایه در 
گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف 
بر دارایی بانک ها و ترغیب بنگاه های 
تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک 
ابزار مهم درتامین مالی طرح های اقتصادی 

)ایجادی( توجه ویژه ای کرد.

گزارش بانک مرکزی نشان می دهد

سهم ۲۴درصدی خانوارها از تسهیلات بانکی تا پایان مهرماه

از ۱۰ هزار تا ۵۰۰ هزار خانه شناسایی شده است

اختلاف آماری عجیب از خانه های خالی

واکنش وزارت نفت به احتمال افزایش قیمت بنزین تعرفه ها مانع اقتصادی بودن خودروهای وارداتی
اداره کل روابط عمومی وزارت نفت با صدور اطلاعیه ای سخنان یکی از 
نمایندگان مجلس درخصوص اظهار نظر وزیر نفت پیرامون افزایش قیمت بنزین 

را تکذیب کرد.
پس از انتشار خبر مهرداد لاهوتی نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در 
خصوص برنامه دولت برای افزایش قیمت بنزین، روابط عمومی وزارت نفت با ارسال جوابیه 
ای به ایلنا نسبت به این اظهارات واکنش نشان داد.در متن این جوابیه آمده است: نقل قول 
منتشر شده به نام وزیر نفت صحیح نیست و اساسا موضوع تعیین قیمت حامل های انرژی 
از جمله بنزین در زمره سیاستگذاری های بالادستی است و در این زمینه وزارت نفت صرفا 
مجری تصمیمات ابلاغی دولت و مجلس محترم خواهد بود و بدیهی است نقل اظهارات 
نادرست در مورد افزایش قیمت بنزین و یافتن راهکارهایی برای اجرای آن و انتساب این 
سخنان به وزیر نفت فاقد اصالت بوده و تکذیب می شود. نایب رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس به ایلنا گفته بود: امسال برای واردات بنزین 90 هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده بود اما برای سال آینده واردات بنزین ۶5 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده  
است. معنای این تغییر اعداد، شفاف و روشن است که دولت به احتمال زیاد می خواهد 
نرخ بنزین را در سال آینده افزایش دهد.لاهوتی مدعی شده بود که وزیر نفت در جلسه ای 
به نمایندگان گفته است که دنبال راهکاری هستیم که راهی برای افزایش نرخ بنزین پیدا 

کنیم. 
واقعیت موضوع این است که دولت به دنبال راهی برای افزایش قیمت بنزین است.بر 
اساس این گزارش ، نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس روزگذشته در گفتگو 
با ایلنا در پاسخ به این سوال که دولت در لایحه بودجه 1404 تصمیمی برای افزایش نرخ 
بنزین نگرفته است آیا مجلس هم با عدم افزایش نرخ بنزین برای سال آینده موافقت خواهد 
کرد یا برنامه ای برای افزایش نرخ بنزین در دستور کار دارد؟ اظهار داشت:   موضوع کاملا 
روشن است امسال برای واردات بنزین 90 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود اما 
برای سال آینده واردات بنزین ۶5 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده  است. معنای این 
تغییر اعداد، شفاف و روشن است که دولت به احتمال زیاد می خواهد نرخ بنزین را در سال 
آینده افزایش دهد. این نماینده مجلس معتقد است که دولت به دنبال راهی برای افزایش 

قیمت بنزین است.

مدیر پروژه واردات خودرو تصریح کرد: آنچه مانع از اقتصادی بودن خودروهای 
وارداتی در کشور می شود وضع تعرفه های خاص بر واردات این خودروهاست 

وگرنه قیمت این خودروها به خودی خود غیراقتصادی نیست.
مهدی ضیغمی، مدیر پروژه واردات خودرو در گفت وگو با ایلنا از بالا بودن تعرفه واردات 
خودرو به عنوان مانع اصلی اقتصادی بودن خودروهای وارداتی یاد کرد و توضیح داد: 
خودروهای اقتصادی در جهان شامل خودروهایی می شود که از 8هزار دلار تا 10هزار دلار 
قیمت دارد، در همین حال اکنون خودروهایی با قیمت 9500 دلار تا 10هزار دلار به کشور 
وارد می شود اما وقتی واردکننده برای واردات این خودروها ملزم به پرداخت تعرفه های 
خاص می شود قیمت این خودروها در داخل کشور به بیش تر از یک میلیارد دلار صعود 
می کند و دیگر اقتصادی نیست.وی تصریح کرد: در نتیجه آنچه سبب می شود خودروهای 
وارداتی در کشور ما اقتصادی نباشد همین تعرفه های خاص است وگرنه قیمت خودرو به 
خودی خود بالا نیست، بنابراین اگر دولت تعرفه واردات خودرو را کاهش دهد خودروهای 

وارداتی در کشور به اقتصادی بودن نزدیک تر می شود.
مدیر پروژه واردات خودرو تاکید کرد: افزایش تعرفه واردات خودرو امری مطلوب نیست 
و به همین دلیل تلاش کردیم تعرفه واردات خودروهای با حجم موتور پایین تر از 1500 
سی سی را به 55درصد بازگردانیم و تعرفه واردات خودروهای هیبرید هم به 5 تا 15درصد 
کاهش پیدا کرد. با این حال من متوجه نمی شوم تعرفه 100درصدی که برای واردات 
خودرو در قانون بودجه تعریف شده چه معنایی دارد و این 100 درصد در حالی که تعیین 
شده که در تعرفه بندی برای خودروهای وارداتی چند رده وجود دارد.ضیغمی اظهار کرد: 
اکنون خودروهای با حجم موتور پایین تر از 1500 سی سی را می توان در گروه خودروهای 
وارداتی اقتصادی قرار داد و اگر تعرفه واردات آنها از 55 درصد کنونی افزایش یابد به فرآیند 
واردات خودرو آسیب می زند؛ تعرفه تا 50 درصد برای واردات خودرو تعرفه بالایی نیست 

اما هر قدر این رقم کاهشی باشد به یقین به نفع مردم است. 
وی درباره سیاست دولت چهاردهم درباره واردات خودرو بیان کرد: تداوم واردات خودرو 
در دولت چهاردهم قطعی است و صددرصد ادامه خواهد داشت و سیاست دولت بر افزایش 
تخصیص ارز به واردات قرار دارد تا با این سیاست هم بازار تنظیم شود و هم کیفیت 

محصولات داخلی ارتقا یابد.


